2. Isti porro sermones illis valde odiosi ac molesti acciderunt, et erumpente ipsorum ex animis ira excanduerunt; et veluti quodam furore perciti e duobus alterum necessario consequi asserebant: „vel enim,” inquebant,

- A. M. 6859 λέγοντας, ἁγίους οὐκ ἂν εἶναι· οὐδὲ γὰρ ἂν ποτε φάμεν ἡμεῖς,
 Ind. 4 E οὔτε τὰ διειλημμένα πνεύματα, οὐκ οὖν οὐδὲ τὰς τοῖς κτίσμασι
 διδομένας χάριτάς τε καὶ ἐνεργείας ἐκ τοῦ παντός αἰῶνος, ὡς
 οὐκ εἶεν κατὰ τὸ ἀναμφίλεκτον ἄκτιστα. εἰ γὰρ καὶ θεὸν διδόναι
 κτιστὰ συγχωροίμεν, τί ἂν εἴη τὸ τῆς θείας ὑπεροχῆς ἑξαιρέτον;
 τοῦτο γὰρ καὶ ἀνθρώποις ἕξεισι ποιεῖν αἰεὶ, καὶ διδόναι οἷς ἂν
 τις ἐθέλοι ὅποσα ἂν τῶν προσκαίρων καὶ ὅσα τῶν κτισμάτων ἐθέ-
 F λιοι. θεὸς οὖν ἄκτιστος ἄκτιστα διδοίη ἂν κατὰ τὸ εἶκος. εἰ δέ
 τις ἄλλως ἐθέλοι λέγειν, ἀπόβλητος ἂν εἴη ἡμῖν ἐκ παντός γε τρό-
 που, κἂν οὐρανοῦ βοῶσι βρονταὶ, κἂν στοιχεῖα πάντα φωνήεντα 10
 καταστάνατα λέγῃ ταυτί. (B.) Ἐμοῦ δὲ τῶν ἁγίων προκομίζειν
 ἐπιχειροῦντος τὰς βίβλους, ἐκεῖνοι μηδὲ μικρὸν γοῦν ἀνασχόμενοι.
 ἕξανέστησαν, πολλὴν ἐμοῦ καταχέοντες χλεύην καὶ πλεῖστά τε
 λέγοντες ἕτερα καὶ „ὡς ἀσύνητα δρῶς κατὰ σεαυτοῦ, βασιλικοῖς
 P. 716 ἀντιπράττων προστάγμασιν, ἕξον ἐνδόντα βραχὺ μείζονος ἢ κατὰ 11
 τὴν πρὶν ἀπολαύειν εὐμένειαν, ἕκ τε βασιλέων καὶ βασιλίδων,
 καὶ ἅμα πρὸς πάντων, ὅσοι τε τῶν συγκλητικῶν καὶ ὅσοι τῶν
 ἄλλως ἐχόντων αἰδοῦς καὶ τιμῆς. καὶ μὲν δὴ κεφάλαιον, ἔφασαν,
 ἕστω σοι τοῦτο τῶν λόγων, ὡς ἐπιμένων ταύτῃ τῇ σκληρότητι
 πολλῶν μὲν στέρησῃ τῶν ἀγαθῶν, πολλῶν δὲ πειραθήσῃ τῶν 20
 λυπηρῶν· καὶ ἅμα τῶν μὲν σῶν λόγων ὅσοι ἐπ' ἐκκλησίας ἐν
 Βταις τῶν ἁγίων ἀναγινώσκονται μνήμαις, πῦρ δαπάνῃσει πολέ-

16. εὐμενείας con. Capp. 20. στέρησῃ con. Capp.

„Sancti sunt, et sic ista non dixerunt; vel ista dixerunt, ac proinde Sancti non sunt. Absit enim, ut dicamus unquam, non esse dubio procul increata, tum illa sancti Spiritus dona, quae Deus varie distribuit, tum gratias et operationes, quas ab omni aevo creaturis largitur. Nam si creatas res dari etiam a Deo fateremur, quid egregii praeter caetera et eximii divina maiestas haberet? Hoc enim facere semper ipsi homines possunt; nempe quibuslibet dare quotquot temporaria et quaecunque creata quispiam voluerit. Deus itaque, cum sit increatus, par est ut increata largiatur. Si quis autem aliter loqui velit, hunc omni prorsus ratione reiicimus, licet caelestis tonitruum clamor audiatur, licet omnia quoque elementa fiant vocalia et isthaec proferant.” (II.) Cum vero me accingerem ad afferendos sanctorum Patrum libros, illi ne tantillum quidem sustinuerunt: sed statim surrexerunt, valde me irridentes, et haec inter alia plurima mihi dixerunt. „Nae tu,” inquebant, „imprudenter et insipienter adversus temet ipsum agis, quod sanctionibus imperatoriis obsistas; cum liceret (si paulo remissior esses) longe maiorem quam antea imperatorum, imperatricum, et omnium quicumque vel senatorii sunt ordinis, vel aliqua dignitate alia et honore fulgent, benevolentiam consequi. Caeterum (aiebant) sermonis nostri summa illa sit: si ita obstinatus permanseris, multorum quidem bonorum iacturam facies, multa vero tristitia malaque habebis. Adde, quod sermones tuos omnes, qui per festos Sanctorum dies in ecclesia leguntur,